УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

     25.09.2015           59р

    ______________ № _____________

                        г. Мариуполь

 0

Об инвентаризации

документов структурных

подразделений

исполнительного аппарата

Донецкого областного совета

В связи с окончанием срока полномочий депутатов Донецкого

областного совета  6 созыва  25 октября 2015 года в соответствии со

статьей 141 Конституции Украины, непроведением выборов  депутатов

Донецкого областного совета 7 созыва в соответствии с пунктом 4 раздела XV

Закона Украины «О местных выборах», постановлением Центральной

избирательной комиссии от 29 августа 2015 года № 209 «О начале

избирательного процесса очередных выборов депутатов местных советов и

сельских, поселковых, городских голов 25 октября 2015 года», учитывая

приказ Министерства юстиции Украины от 18 июня 2015 года № 1000/5 «Об

утверждении Правил организации делопроизводства и хранения документов в

государственных органах, органах местного самоуправления, учреждениях и

организациях», руководствуясь статьей 55 Закона Украины «О местном

самоуправлении в Украине»:

1. Начальникам структурных подразделений исполнительного аппарата

областного совета в срок до 05 октября 2015 года:

1.1. Составить номенклатуры дел, имеющихся в наличии в

структурных подразделениях исполнительного аппарата областного совета, за

2014 и 2015 годы  отдельно и  передать их в управление по общим вопросам

исполнительного аппарата областного совета для подготовки сводных описей

дел областного совета.

1.2. Сформировать дела за 2014 и 2015 годы (по состоянию на

01 октября) по соответствующему структурному подразделению в

соответствии с номенклатурой дел и обеспечить их сохранность.

2. Создать комиссии для проверки наличия и состояния документов в

структурных подразделениях исполнительного аппарата областного совета в

составе согласно приложению.

3. Комиссиям провести проверку наличия и состояния документов в

структурных подразделениях исполнительного аппарата областного совета в

срок до 10 октября 2015 года с составлением акта проверки.

4. Начальнику управления по общим вопросам исполнительного

аппарата областного совета (Юрковская):

4.1. Оказать методическую помощь структурным подразделениям

исполнительного аппарата областного совета по оформлению дел за 2014 и

2015 годы.

4.2. Составить сводные описи дел областного совета за 2014 и 2015 годы

и в срок до 15 октября 2015 года и предоставить и.о. председателя областного

совета.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего

делами исполнительного аппарата областного совета Донецкову С.А.

И.о. председателя областного совета                И.Г. Коваль

Приложение

к распоряжению председателя

областного совета

25.09.2015  №  59р

Состав комиссий

для проверки наличия и состояния документов

в структурных подразделениях исполнительного аппарата областного совета

Состав комиссии Наименование структурного подразделения, в

котором проводится проверка наличия и

состояния документов

Донецкова С.А. - управляющий

делами исполнительного аппарата

областного совета – председатель

комиссии

Члены комиссии:

Каримов О.В. – заместитель

начальника управления по общим

вопросам исполнительного

аппарата областного совета

Кукла Ю.М. – заместитель

начальника управления

организационного обеспечения

деятельности совета и его органов

исполнительного аппарата

областного совета

Управление  организационного обеспечения

деятельности совета и его органов

исполнительного аппарата областного совета

Отдел по кадровой работе и наградам

исполнительного аппарата областного совета

Управление по вопросам имущества

коммунальной собственности исполнительного

аппарата областного совета

Юрковская Е.П. - начальник

управления по общим вопросам

исполнительного аппарата

областного совета – председатель

комиссии

Члены комиссии:

Гончарова М.Ю. - начальник

управления правового

обеспечения деятельности совета

и его органов исполнительного

аппарата областного совета

Серняк О.В. - и.о. начальника

мониторинга бюджетных

программ и информационно-

аналитического обеспечения

исполнительного аппарата

областного совета

Управление по обеспечению деятельности

руководства областного совета исполнительного

аппарата областного совета

Управление правового обеспечения деятельности

совета и его органов исполнительного аппарата

областного совета

Управление финансово-материального

обеспечения исполнительного аппарата

областного совета

Управление по общим вопросам исполнительного

аппарата областного совета

Управление мониторинга бюджетных программ и

информационно-аналитического обеспечения

исполнительного аппарата областного совета